
KRISTIANSTADS 
TINGSRÄTT
Rotel 7

DOM B 1718-13
2013-11-12
meddelad i

Mål nr 

PARTER (Antal tilltalade: 1)

Åklagare

Tilltalad

Åklagarmyndigheten

Damon Moayed-Mohseni, 970209-1217

Åklagarkammaren i Kristianstad

c/o Davsjö Vård AB

242 21 Hörby

Påföljd m.m. 

Kristianstad

Kammaråklagare Pernilla Tallinger

Offentlig försvarare:
Advokat Johan Mars

281 23 Hässleholm

4 kap 5 § 1 st brottsbalken
Begångna brott Lagrum   
Olaga hot

Ungdomsvård

Box 63

Box 275
Amber Advokater i Hässleholm och Älmhult HB

DOMSLUT

Sekretess

Brottsofferfond

Bestämmelserna i 35 kap 13 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) ska fortsätta
att vara tillämpliga för uppgifter om Damon Moayed-Mohsenis personliga förhållanden
i aktbilaga 7 som lagts fram vid förhandling inom stängda dörrar. 

Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 500 kr enligt lagen (1994:419) om 
brottsofferfond.

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Expeditionstid 
Box 536
291 25  Kristianstad

Kanalgatan 32 044-12 22 53 måndag - fredag 
08:00-16:00kristianstads.tingsratt@dom.seE-post: 

044-18 36 00
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Ersättning
Johan Mars tillerkänns ersättning av allmänna medel med 35 228 kr, varav 28 182 
kr avser arbete, 10 830 kr tidsspillan, 1 392 kr utlägg och 7 046 kr mervärdesskatt.
Kostnaden för försvaret ska stanna på staten.

1. 

2. 
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YRKANDEN M.M. 

 

Åklagaren har yrkat ansvar på Damon Moayed-Mohseni enligt följande. 

 

Olaga hot 

 

Damon Moayed-Mohseni har hotat läraren Anna Hall genom att göra uttalanden att 

han ska skada Anna Hall. Det hände den 13 februari 2013 på Lejonskolan i 

Kristianstad. Hotet var sådant att Anna Hall kunde förväntas känna allvarlig rädsla 

för sin personliga säkerhet. 

Damon Moayed-Mohseni begick gärningen med uppsåt. 

Lagrum: 4 kap 5 § brottsbalken 

 

DOMSKÄL 

 

Skuldfrågan 

 

Damon Moayed-Mohseni inställning till åtalet 

 

Damon Moayed-Mohseni har förnekat gärningen och han har dessutom åberopat att 

han inte har haft något uppsåt att hota Anna Hall. Som en ytterligare invändning har 

Damon Moayed-Mohseni framfört att de yttranden som åklagaren gjort föremål för 

åtalet med hänsyn till hans medicinska diagnos och Anna Halls kännedom om 

densamma inte kan anses ha varit ägnade att hos henne framkalla allvarlig fruktan 

för den egna personliga säkerheten.  

 

Utredningen 

 

Anna Hall och Damon Moayed-Mohseni har båda hörts i målet. Vittnesförhör har 

på åklagarens begäran ägt rum med fritidspedagogen Anders Broberg och på 
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Damon Moayed-Mohsenis begäran med Rifet ”Ricky” Ogrefevic. Ricky Ogrefevic 

var i februari 2013 Damon Moayed-Mohsenis ”familjehemspappa”.  Ricky 

Ogrefevic har hörts per telefon. 

 

Tingsrätten antecknar inledningsvis följande. Damon Moayed-Mohseni är föremål 

för vård enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU). I 

februari 2013 fullgjorde Damon Moayed-Mohseni sin skolgång på Lejonskolan i 

Kristianstad; en skola för barn och ungdomar med särskilda behov. Anna Hall är 

lärare på skolan. Den 13 februari 2013 hade Anna Hall gett Damon Moayed-

Mohseni en språkuppgift att lösa. Damon Moayed-Mohseni satt i ett eget rum och 

han uppgav för Anna Hall att han ville ha hennes hjälp med att lösa uppgiften. 

Enligt Anna Hall förklarade hon för Damon Moayed-Mohseni att han med hjälp av 

en ordbok och en dator skulle försöka klara uppgiften på egen hand. Härefter har en 

diskussion uppkommit mellan Damon Moayed-Mohseni och Anna Hall. Anna Hall 

har ringt Ricky Ogrefevic och hon har en stund senare överlämnat telefonen till 

Damon Moayed-Mohseni som då själv ringt upp Ricky Ogrefevic. Någon gång 

under händelseförloppet har Anna Hall ringt polis och ungefär samtidigt har Anders 

Broberg kommit in i rummet.  

 

Tingsrätten antecknar följande från förhören. 

 

Anna Hall: Eftersom Damon var både hotfull och aggressiv ringde hon hans 

familjehemspappa Ricky Ogrefevic och också till polisen. När hon hade avslutat 

samtalet med Ricky Ogrefevic lämnade hon telefonen till Damon. Han yttrade då 

bland annat att han skulle sparka in ansiktet på henne. Senare under Damons samtal 

med Ricky Ogrefevic yttrade Damon att han skulle ”sparka henne i aschlet”. Hon 

tog illa vid sig av hoten och dagarna efter ville hon inte åka ensam i bilen hem. 

 

Damon Moayed-Mohseni: Han var lite skoltrött den dagen och tänkte att om han 

spelade lite otrevlig blev han nog hemskickad. Han var lugn och avslappnad och 
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han vet var gränserna går. Han har inte uttalat några hotelser mot Anna Hall och han 

har inte sagt att han ska sparka henne. Han har säkert varit otrevlig och kallat Anna 

Hall för kärringjävel. Han har inte sagt Gestapo; det vet han inte vad det är. 

 

Anders Broberg: När han kom in i rummet satt Damon i telefon med Ricky 

Ogrefevic. Senare kom två poliser och i deras närvaro yttrade Damon ”Jag ska 

sparka henne!”. Han kallade också Anna Hall för idiot och yttrade ”Du kan suga 

kuk” till henne.  

 

Ricky Ogrefevic: Han talade säkert trettio minuter med Damon. Efter ett tag 

uppfattade han honom som lugn och balanserad men sedan hände något och Damon 

tappade humöret och blev arg. Han hörde aldrig att Damon framförde något hot mot 

Anna Hall. 

 

Tingsrättens bedömning 

 

Anna Hall har haft uppdraget att utbilda och fostra Damon Moayed-Mohseni. Det 

har inte framkommit något som ger anledning att ifrågasätta hennes uppgifter. 

Dessa vinner dessutom stöd av vad Anders Broberg vittnat om. Att Ricky Ogrefevic 

uppgett att han inte hörde något hotfullt yttrande från Damon Moayed-Mohsenis 

sida förändrar inte bedömningen. Det är följaktligen bevisat att Damon Moayed-

Mohseni hotat att skada Anna Hall genom att två gånger uttala att han skulle sparka 

henne.  

 

Det framgår av utredningen att Damon Moayed-Mohseni var arg och aggressiv och 

han har naturligtvis varit fullt medveten om att han hotade Anna Hall. Redan mot 

denna bakgrund får hotelserna anses ha varit ägnade att hos Anna Hall framkalla 

allvarlig fruktan för egen säkerhet till person. Åtalet för olaga hot ska därmed 

bifallas.  
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Påföljd 

 

Damon Moayed-Mohseni förekommer inte i belastningsregistret. 

 

Av ett yttrande från socialförvaltningen i Åstorps kommun framgår att Damon 

Moayed-Mohseni är föremål för vård enligt LVU. Socialförvaltningen har föreslagit 

att Damon Moayed-Mohseni döms till ungdomsvård med skyldighet att följa 

upprättad vårdplan. 

 

Tingsrättens bedömning 

 

Damon Moayed-Mohseni är 16 år gammal och det finns ingen annan lämplig 

påföljd än fortsatt vård enligt den upprättade vårdplanen. Påföljden ska således 

bestämmas till ungdomsvård med skyldighet att följa vårdplanen. 

 

Brottsofferfond  

 

Då Damon Moayed-Mohseni döms för brott för vilket fängelse ingår i straffskalan 

ska han betala lagstadgad avgift till Brottsofferfonden. 

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga  

Överklagande ges in till tingsrätten senast den 3 december 2013 och ställs till 

Hovrätten över Skåne och Blekinge 

 

På tingsrättens vägnar 

 

Johan Mannergren 
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ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE – DOM I BROTTMÅL 
 

Den som vill överklaga tingsrättens dom, eller 
ett i domen intaget beslut, ska göra detta skrift-
ligen. Skrivelsen ska skickas eller lämnas 
till tingsrätten. Överklagandet prövas av den 
hovrätt som finns angiven i slutet av domen. 

Överklagandet ska ha kommit in till tingsrätten 
inom tre veckor från domens datum. Sista da-
gen för överklagande finns angiven på sista si-
dan i domen. 

Har ena parten överklagat domen i rätt tid, får 
också motparten överklaga domen (s.k. an-

slutningsöverklagande) även om den vanliga 

tiden för överklagande har gått ut. Överkla-
gandet ska också i detta fall skickas eller läm-
nas till tingsrätten och det måste ha kommit in 
till tingsrätten inom en vecka från den i do-
men angivna sista dagen för överklagande. Om 
det första överklagandet återkallas eller för-
faller kan inte heller anslutningsöverklag-
andet prövas.  

Samma regler som för part gäller för den som 
inte är part eller intervenient och som vill 
överklaga ett i domen intaget beslut som an-
går honom eller henne. I fråga om sådant be-
slut finns dock inte någon möjlighet till anslut-
ningsöverklagande. 

För att ett överklagande ska kunna tas upp i 
hovrätten fordras i vissa fall att prövningstill-
stånd meddelas. Hovrätten lämnar prövnings-
tillstånd om  

1. det finns anledning att betvivla riktig-
heten av det slut som tingsrätten har 
kommit till,  

2. det inte utan att sådant tillstånd medde-
las går att bedöma riktigheten av det 
slut som tingsrätten har kommit till,  

3. det är av vikt för ledning av rättstil-
lämpningen att överklagandet prövas 
av högre rätt, eller  

4. det annars finns synnerliga skäl att 
pröva överklagandet. 

Om prövningstillstånd krävs och sådant inte 
meddelas står tingsrättens avgörande fast. Det 
är därför viktigt att det, i de fall prövningstill-
stånd krävs, klart och tydligt framgår av över-
klagandet till hovrätten varför klaganden anser 
att prövningstillstånd bör meddelas. 

I vilka fall krävs prövningstillstånd?  

Brottmålsdelen  

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten 
ska pröva en tingsrätts dom om den tilltalade  

1. inte dömts till annan påföljd än böter, eller  

2. frikänts från ansvar och brottet inte har mer 
än 6 månaders fängelse i straffskalan. 

Enskilt anspråk (skadeståndstalan)  

För att hovrätten ska pröva en skadeståndstal-
an krävs prövningstillstånd. Från denna regel 
gäller följande undantag: 

Överklagas domen även i brottmålsdelen och 
avser överklagandet frågan om den tilltalade 
ska dömas till ansvar för en gärning krävs inte 
prövningstillstånd för ett till denna gärning 
kopplat enskilt anspråk i de fall  
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1. det enligt ovanstående regler inte krävs 
prövningstillstånd i brottmålsdelen, el-
ler 

2. prövningstillstånd i brottmålsdelen 
meddelas av hovrätten. 

Beslut i övriga frågor 

Krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen krävs 
även prövningstillstånd vid beslut som endast 
får överklagas i samband med överklagande av 
domen. 

Skrivelsen med överklagande ska innehålla 
uppgifter om 

1. den dom som överklagas med angiv-
ande av tingsrättens namn samt dag 
och nummer för domen, 

2. parternas namn och hemvist och om 
möjligt deras postadresser, yrken, per-
sonnummer och telefonnummer, var-
vid parterna benämns klagande respek-
tive motpart, 

3. den ändring av tingsrättens dom som 
klaganden vill få till stånd,  

4. grunderna (skälen) för överklagandet 
och i vilket avseende tingsrättens dom-
skäl enligt klagandens mening är orikti-
ga,  

5. de bevis som åberopas och vad som 
ska styrkas med varje bevis, samt 

6. om prövningstillstånd behövs, de om-
ständigheter som åberopas till stöd för 
att prövningstillstånd ska meddelas.  

Skriftliga bevis som inte lagts fram tidigare ska 
ges in samtidigt med överklagandet. Vill klag- 
anden att det ska hållas ett förnyat förhör eller 
en förnyad syn på stället, ska han eller hon 
ange det och skälen till detta. Klaganden ska 
också ange om han eller hon vill att målsägan-
den eller den tilltalade ska infinna sig person-
ligen vid huvudförhandlingen i hovrätten. Är 
den tilltalade anhållen eller häktad, ska det an-
ges.  

Skrivelsen ska vara undertecknad av klaganden 
eller hans/hennes ombud. Till överklagandet 
ska bifogas lika många kopior av skrivelsen 
som det finns motparter i målet. Har inte klag-
anden bifogat tillräckligt antal kopior, fram-
ställs de kopior som behövs på klagandens be-
kostnad. Ytterligare upplysningar lämnas av 
tingsrätten. Adress och telefonnummer finns 
på första sidan av domen. 

Om ni tidigare informerats om att förenklad del-
givning kan komma att användas med er i må-
let/ärendet, kan sådant delgivningssätt också 
komma att användas med er i högre instanser om 
någon överklagar avgörandet dit. 

 


